Quocirca omnibus / tam ecclesiastici quam saecularis status nostrae iurisdictioni subiectis hominibus hisce firmiter / praecipientes com<m>ittimus et mandamus, quatenus suprafatum adm<odum> R<everen>dum D<omi>num Alexandrum / Ferenczy pro vero ac indubitato suo Archi-Presbytero agnoscant eidemq<ue> omnem debitam obedientiam, / ac honorem praestent et exhibeant, ille vero inter clerum et populum sese pium et exemplarem exhibere / obligabit<ur>, ut taliter aliis quoq<ue> cum fructu praesesse valeat. D<omi>nos vero terrestres Excellentissimu<m> et Ill<ustrissi>mos / Iud<ices> Nobil<ium> et Iur<atos> a<sse>ssores honorifice requirendos esse duximus, quibus quoq<ue> eundem recom<m>endamus, quatenus eidem / Archi-Presbytero in occurrentiis officio suo annexis, in iustis et licitis assistere dignarent<ur>.

In cuius rei / maiore<m> fidem p<rae>sentes eidem manu propria subscriptas sigilloq<ue> nostro roboratas dedimus in residen<tia> Ep<isco>pali apud S<anctum> Nicolaum ad Munkacs die <vigesima no>na mensis Augusti anno Domini 1731.

G<eorgius> Gennadius Byzanczy / Ep<isco>pus Sebas<stopolitanus>, Munk<acsiensis> et Mara<morosiensis> / m<anu> p<propria>

Генадій Бізантій Еп<у>с<ко>нь Мукачавській и Мараморській.

[Inter subscriptiones sigillum oblongum impressum Gennadii Episcopi stat]

[In dorso, superius, in media pagina scriptum:] <Vigesima no>na Aug<usti> 1731 / Ferenty Ioanni <sic!> data / Archi-Presbyteralis inve/stitura a Gennadio Byzan/zy Ep<isco>po Munkacs<iensi>.

Arhiva de Stat a regiunii Transcarpatia, fond 151, opis 1, dosar nr. 475, f. 1-2, original.

Державний архів Закарпатської області. Ф. 151, оп. 1, спр. 475, арк. 1-2. Оригінал.

6

1731 <?>, < Eger>. Adresă a vicarului general George Foglar din dieceza romano-catolică de Eger către Gheorghe Ghenadie Bizanczy, episcopul greco-catolic de Mukacevo, despre relațiile dintre preoții romano-catolici și cei greco-catolici.

< ? >, 1731 року, Егер. Листування між Егерським римо-католицьким єпископом Георге Фоглар та греко-католицьким єпископом Георгієм Геннадієм Бізанці про взаємовідносини римо-католицьких та греко-католицьких священників.

Copia literar<um> Agriensis Vicarii Generalis Fogler c<aetera> / responsionesque ad propositiones et p<rae>sentationes V<enerabilis> Cleri/ G<raeci> Ritus Reverendi D<omi>ni nobis dilectissimi.

Querulosas contra quospiam parochos litteras tum Suae Ex<cellentiae>, tum et mihi scriptas percepi. Miror, quod se non refle<ctant sup<ra> factam determina<ti>onem et accordum superstite adhuc / pie defuncto Hodermarszky sup<er> eiusmodi p<rae>tensionibus paro<chorum> mixti ritus, ubi conclusum et determinatum est p<rae>ser<tim> propter conserva<ti>onem et stabiliationem S<acrae> Unionis, ut, ubi / sunt actuales parochi Lat<ini> ritus habentque intermixtos paro<chianos> Graeci ritus, in omnibus dependentioam habeant a loci / parochi et vicissim, ubi est parochus Graeci ritus habens / parochianos intermixtos Latini ritus, nullam habeat p<rae>ten<tionem> ad illos vicinus Latini ritus parochus, sed loci / parochus iurisdictionem suam in illos exer<ceat>, unde et Ve<st>rae D<ominationes> facile sibi possunt scrupulum tollere, quoad locum n<ominum>, ubi est actualis parochus Latini ritus, a quo depende<re> debent intermixti parochiani, etiam Graeci ritus, et vicis<sim> in loco n<ominum>, qui erant Latini ritus, a iurisdictione V<est>rar<um> D<ominationum> defendere debent; in filialibus vero, ubi non / residet parochus, vicini administrabunt sui ritus paro<chianos>, qua tali determina<ti>one nulla confusio erit et S<acra> / Unio melius firmabitur. Haec pro ulteriori directione et / scrupulo tolendo responsi loco transmittenda censui, qui / et maneo R<everendissimarum> D<ominationum> V<est>rar<um> servus et frater in Ch<ris>to affectiona<tissimus> Georgius Foglar V<icarius> generalis Agriae.